
DODATEK Č. 1 ke smlouvě č. 175610293

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany:

1.Česká republika — Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitelka odboru nabývání movitého majetku, Sekce naldádání

s majetkem MO,

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce nalcládání s majetkem, odbor
nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel")
a
2. Business Media CZ s.r.O.
Se sídlem: Nádražní 762/32, Praha 5 — Smíchov, PSČ 150 00
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl C,
vložka 234182

Jednající:

Business Media CZ s.r.o., Nádražní 762/32, Praha 5, 150 00
(dále jen „zhotovitel")

1



dohodly dle článku X. odst. 3 smlouvy Č. 175610293 ze dne 13. 2. 2018 (dále jen „smlouva")
na následující změně smlouvy spočívající v úpravě způsobu falcturace (dále jen „dodatek").
Důvodem uzavření dodatku je zjednodušení procesu fakturace, které předvídá čl. V. bod B)
odst. 10 smlouvy.

I.
Změna

1. V čl. V. bodě B) „Fakturace ze strany objednatele" se ruší text celého odst. 6 smlouvy ve
znění:

„6. Faktura za prodané výtisky časopisu HaV bude vystavena na základě podkladů
předložených zhotovitelem; kterými jsou především:

a) výkaz o volném prodeji časopisu HaV, který bude písemné odsouhlasený a potvrzení,
příjemcem; jeho součástí bude zejména:

• označení příslušného vydání časopisu HaV,

• uvedení počtu výtisků daného vydání časopisu HaV, který byl distribuován za
účelem volného prodeje,

• uvedení počtu prodaných výtisků časopisu HaV,

b) originál záznamu o vrácení neprodaných výtisků téhož vydání dle čl. I odst 4 této
smlouvy,

c) kopie podkladu o přesném počtu výtisků téhož vydání časopisu HaV zasílaných
bezplatně poštou dle rozdělovníku poskytnutého ze strany příjemce dle čl. I odst 2
písm. e) odrážka druhá této smlouvy,

d) výkaz o předplatitelích, jehož součástí bude zejména:

• uvedení aktuálního počtu předplatitelů ke dni podpisu posledního přejímacího
protokolu dle ČI IV. odst. 3 smlouvy, s uvedením doby předplatného,

• uvedení počtu předplatitelů, kteří nově uhradili předplatné v období ode dne
podpisu předchozího přejímacího protokolu (resp. v případě první faktury za
období od I. I. 2018) do dne podpisu posledního přejímacího protokolu (resp.
v případě poslední faktury za období do 31. 12. 2021), s uvedením doby
předplatného,

• uvedení počtu předplatitelů, kterým dodáním předchozího předplaceného časopisu
předplatné skončilo,

e) výkaz o prodeji starších čísel časopisu HaV, který se bude vztahovat na období od
podpisu předchozího přejímacího protokolu dle čl. IV. odst. 3 smlouvy (resp.
v případě první faktury za období od 1. I. 2018) do podpisu posledního přejímacího
protokolu dle čí IV. odst 3 smlouvy (resp. v případě poslední faktury za období do
31. 12. 2021) a bude obsahovat zejména:
• údaj o celkovém počtu prodaných výtisků starších vydání časopisu HaV písemně

odsouhlasený a potvrzen), příjemcem,
• originál každého písemného potvrzení příjemce o poskytnutí výtisku staršího

vydání časopisu HaV dle čl. L odst. 6 smlouvy."

2



a nahrazuje se textem:

„a) výkaz o volném prodeji časopisu HaV, jeho součástí bude zejména:
• označení příslušného vydání časopisu HaV,
• uvedení počtu výtisků daného vydání časopisu HaV, který byl distribuován za

účelem volného prodeje,
• uvedení počtu prodaných výtisků časopisu HaV,

b) kopie záznamu o vrácení neprodaných výtisků téhož vydání dle Čl. I odst. 4 této
smlouvy,

c) kopie podkladu o přesném počtu výtisků téhož vydání časopisu HaV zasílaných
bezplatně poštou dle rozdělovníku poskytnutého ze strany přUemce dle ČL L odst 2
písm e) odrážka druhá této smlouvy; namísto předložení tohoto podkladu ke
požadovaný údaj doložit též v rámci přejímacího protokolu potvrzením ze strany
příjemce dle čL III. odst. 1 smlouvy,

d) výkaz o předplatitelích, jehož součástí bude zejména:
• uvedení aktuálního počtu předplatného, resp. předplatitelů ke dni podpisu

posledního přejímacího protokolu dlea W. odst 3 smlouvy,
• uvedení počtu předplatného, resp. předplatitelů, kteří nově uhradili

předplatné v období ode dne podpisu předchozího přejímacího protokolu
(resp. v případě první faktury za období od I. 1. 2018) do dne podpisu
posledního přejímacího protokolu (resp. v případě poslední faktury za období
do 31. 12. 2021), s uvedením doby předplatného,

• uvedení počtu předplatného, resp. předplatitelů, kterým dodáním předchozího
předplaceného časopisu předplatné skončilo,

e) výkaz o prodeji starších čísel časopisu HaV, který se bude vztahovat na období od
podpisu předchozího přejímacího protokolu dle čl. IV. odst. 3 smlouvy (resp. v případě
první faktury za období od I. 1. 2018) do podpisu posledního přejímacího protokolu
dle či IV. odst. 3 smlouvy (resp. v případě poslední faktury za období do 31. 12. 2021)
a bude obsahovat zejména:

• údaj o celkovém počtu prodaných výtisků starších vydání časopisu HaV
písemně odsouhlasený a potvrzený přUemcem (např. prostřednictvím
e-mailu)."

2. V souvislosti s výše uvedenou změnou fakturace dochází k úpravě ustanovení smlouvy, kde
se údaje týkající se podkladů k falcturaci také vyskytují, tj.:

• ruší se text čl. I odst. 4. smlouvy ve znění:

„ 4. Neprodané výtisky každého jednotlivého vydání časopisu HaV zhotovitel vrátí
přUemci dle článku ZIL odst 1 této smlouvy do 21 dnů od podpisu přejímacího
protokolu dalšího vydání časopisu dle čl. IV. odst 3 této smlouvy. Pro poslední vydání
časopisu HaV v roce 2021, U. Č. 4/2021 platí povinnost zhotovitele vrátit veškeré
neprodané výtisky nejpozději do 14. I. 2022. O vrácení remitendy neprodaných výtisků

3



každého vydání bude sepsán písemný záznam, ve kterém bude zejména označeno
příslušné vydání časopisu HaV a počet kusů časopisu HaV, které byly vráceny, záznam
bude datován a stvrzen podpisem zhotovitele a příjemce dle či III. odst. I smlouvy.
Originál tohoto záznamu je zhotovitel povinen doručit objednateli v souladu s čl. V.
této smlouvy na fakturační adresu objednatele jako součást podkladů pro vystavení
falawy objednatele za prodané výtisky časopisu HaV a předplatné."

a nahrazuje se textem:

„ 4. Neprodané výtisky každého jednotlivého vydání časopisu IlaV zhotovitel vrátí
přQemci dle článku IIL odst 1 této smlouvy do 21 dnů od podpisu přejímacího
protokolu dalšího vydání časopisu dle čl. IV. odst 3 této smlouvy. Pro poslední vydání
časopisu HaV v roce 2021, tj. č. 4/2021 platí povinnost zhotovitele vrátit veškeré
neprodané výtisky nejpozději do 14. 1. 2022. O vrácení remitendy neprodaných výtisků
každého vydání bude sepsán písemný záznam, ve kterém bude zejména označeno
příslušné vydání časopisu HaV a počet kusů časopisu HaV, které byly vráceny, záznam
bude datován a stvrzen podpisem zhotovitele a přiemce dle čl. III. odst. 1 smlouvy.
Originál tohoto záznamu si ponechá příjemce dle čl. III. odst. 1 smlouvy a kopii
tohoto záznamu je zhotovitel povinen doručil objednateli v souladu s či V této
smlouvy na fakturační adresu objednatele jako součást podkladů pro vystavení faktury
objednatele za prodané výtisky časopisu HaV a předplatné."

• ruší se text čl. I. odst. 6 smlouvy ve znění:

„ 6. Bude-li ze strany čtenářů časopisu HaV projeven zájem o koupi výtisku staršího
vydání časopisu HaV, je zhotovitel povinen písemně kontaktovat přirjemce dle čl.
odst 1 smlouvy, který požadovaný výtisk poskytne zhotoviteli na jeho kontaktní adresu
včetně písemného potvrzení o poskytnutí daného výtisku. Originály písemných
potvrzení pfflemcem je zhotovitel povinen doručit objednateli v souladu s čl. V. této
smlouvy na fakturační adresu objednatele jako součást podkladů pro vystavení
faktury objednatele za prodané výtisky časopisu HaV a předplatné."

a nahrazuje se textem:

„6. Bude-li ze strany čtenářů časopisu HaV projeven zájem o koupi výtisku staršího
vydání časopisu HaV, je zhotovitel povinen písemné kontaktovat př(jemce dle čl. III
odst 1 smlouvy který požadovaný výtisk poskytne zhotoviteli na jeho kontaktní
adresu."

• ruší se text čl. IV. odst. 5 smlouvy ve znění:

„ 5. Příjemce má povinnost kontroly správnosti zhotovitelem předkládaných výkazů a
záznamů, a to především výkazu o volném prodeji časopisu HaV dle čl. V. bodu B)
odst. 6. písm. a) smlouvy, výkazu o prodeji starších čísel dle čl. V. bodu B) odst 6.
písm. e) smlouvy a písemného záznamu dle či L odst. 4 smlouvy, jejichž správnost
stvrzuje svým podpisem. V případě jakýchkoli nedostatků těchto výkazů a záznamů,
přtjemce správnost nepotvrdí a vytkne písemně nedostatky zhotovitelt Zhotovitel je
povinen tyto nedostatky odstranit a zabezpečit, aby se již neopakovaly a opravený
výkaz či záznam předložit opět příjemci ke schválení."

4



a nahrazuje se textem:

„5. iemce má povinnost kontroly správnosti zhotovitelem předkládaných výkazů a
záznamů, a to především výkazu o prodeji starších čísel dle čl. V. bodu B) odst. 6.
písm. e) smlouvy a písemného záznamu dle a I. odst. 4 smlouvy, jejichž správnost
stvrzuje svým podpisem. V případě jakýchkoli nedostatků těchto výkazů a záznamů,
pfljemce správnost nepotvrdí a vytkne písemně nedostatky zhotovitelt Zhotovitel je
povinen tyto nedostatky odstranit a zabezpečit, aby se již neopakovaly a opravený
výkaz či záznam předložit opět přljemci ke schválení."

IL
Závěrečné ustanovení

I. Ujednání smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 5 stranách.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.

Za objednatele Za zhotovitele

5


